
Data wpływu: 21.11.19 

 

UCHWAŁA NR IX/55/III/2019 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 20 listopada 2019 r. 

 

w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Osiedla do udziału w pr acach nad 

opracowaniem Planu Zrównowa żonej Mobilno ści Miejskiej. 

 

Na podstawie § 28 ust. 1, w powiązaniu z § 9 ust. 1 pkt 6 c uchwały nr LXXVI/1124/V/2010 Rady 

Miasta Poznania z dnia 331, poz. 4278), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Wyznacza się p. Andrzeja Janowskiego jako przedstawiciela Osiedla do udziału w pracach 

nad opracowaniem Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się osobie wymienionej w § 1. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                                         Przewodniczący  

                                                                                                    Rady Osiedla Św. Łazarz 

 

                                                                                                      (-) Andrzej Janowski 



UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ  

 

w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Osiedla do udziału w pr acach nad 

opracowaniem Planu Zrównowa żonej Mobilno ści Miejskiej.  

 

W związku z pismem Biura Koordynacji Projektów i Rewitalizacji Miasta z 16 października 2019 r. oraz 

w związku z § 9 ust. 1 pkt 6 c Statutu Osiedla Św. Łazarz stanowiącym, że Osiedle realizuje zadania 

poprzez zgłaszanie właściwym organom Miasta kandydatów – przedstawicieli Osiedla, na członków 

lub obserwatorów do komisji powołanych przez organy Miasta w sprawach publicznych o znaczeniu 

lokalnym dotyczących Osiedla, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

                               

 

                                                                                                Przewodnicząca  

                                                                                                         Zarządu Osiedla Św. Łazarz 

 

                                                                                                   (-) Agnieszka Michalak-Pietkiewicz 

 
 

                            



 

UCHWAŁA NR IX/56/III/2019 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 20 listopada 2019 r. 

 

w sprawie  zmian w projekcie planu wydatków na 2020 r.  

 

Na podstawie § 9 ust. 1 pkt 1 i 5 uchwały Nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 

31sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutu Osiedla Św. Łazarz (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2010 r. 

Nr 231, poz. 4278) oraz § 2 ust. 2, § 2 ust. 3 pkt 1 lit. a i pkt 2 uchwały Nr IX/126/VIII/2019 Rady 

Miasta Poznania z dnia 2 kwietnia 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad naliczania środków 

budżetowych na realizację zadań przez osiedla oraz szczegółowych uprawnień do prowadzenia 

gospodarki finansowej przez osiedla, uchwala się, co następuje: 

 
 

§ 1 

Zmienia się realizatora zadania „Projekt /Hokejowy zawrót głowy na Łazarzu już gotowy/”, 

kwota 2 000 zł, z Przedszkola nr 48 na Przedszkole nr 39.  

 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Zarządu. 
 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący  

     Rady Osiedla Św. Łazarz 

 

               (-) Andrzej Janowski 



 

UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ   

 

w sprawie  zmian w projekcie planu wydatków na 2020 r.  

 

Przeniesienie środków wynika z błędnego wskazania realizatora zadania w projekcie planu wydatków 

na 2020 r. 

W związku z naliczeniem środków wolnych na 2020 r. oraz na podstawie § 28 ust. 3 pkt. 2 Statutu 

Osiedla  Św. Łazarz, w związku z § 2 ust. 2 pkt 1 i § 2 ust. 3 pkt 1 lit. a i pkt 2 IX/126/VIII/2019 Rady 

Miasta Poznania z dnia 2 kwietnia 2019 r. stanowiącym, że Osiedle gospodaruje środkami wolnymi, 

co realizowane jest poprzez podejmowanie uchwał w sprawie ich przeznaczenia oraz przekazywanie 

zadań do realizacji właściwym wydziałom lub jednostkom organizacyjnym Miasta, podjęcie niniejszej 

uchwały jest zasadne. 

 

 

 

Przewodnicząca 

   Zarządu Osiedla Św. Łazarz 

 

           (-) Agnieszka Michalak-Pietkiewicz 

 

   



 

UCHWAŁA NR IX/57/III/2019 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 20 listopada 2019 roku  
 

w sprawie wniosku do Zarz ądu Dróg Miejskich o likwidacj ę niefunkcjonuj ących 

przycisków sygnalizacji świetlnych w granicach osiedla. 

 

Na podstawie § 28 ust. 1 w związku z § 9 ust.1 pkt 5 uchwały Nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta 

Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutu Osiedla Św. Łazarz (Dz. Urz. Woj. 

Wlkp. Z 2010 r. Nr 231, poz. 4278), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Wnioskuje się o identyfikację wszystkich sygnalizacji świetlnych w granicach Osiedla Św. 

Łazarz, które wyposażone są w przyciski dla pieszych, a gdzie urządzenia te nie wywierają 

żadnego wpływu na regulację cyklu świateł. Pod pojęciem przycisku dla pieszych rozumie 

się wszelkiego rodzaju urządzenia, mające w założeniu przyspieszać zapalenie się światła 

czerwonego dla pojazdów oraz zielonego dla pieszych, w celu umożliwienia pieszym 

przejścia przez jezdnię, lub mogących z perspektywy pieszego sprawiać takie wrażenie 

przez umieszczenie przy przejściu dla pieszych w ramach wspólnej instalacji z sygnalizacją 

świetlną, a niepełniących żadnej innej funkcji. 

 

§ 2 

Jeśli działania podjęte przez Zarząd Dróg Miejskich na podstawie wniosku przedstawionego 

w § 1 wykażą istnienie wyżej zdefiniowanych urządzeń na terenie Osiedla Św. Łazarz, 

wnioskuje się do Zarządu Dróg Miejskich o zdemontowanie tych urządzeń oraz odpowiednie 

zabezpieczenie miejsca, gdzie były one wcześniej zainstalowane. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Zarządu. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący  

     Rady Osiedla Św. Łazarz 

                      



       (-) Andrzej Janowski



 

UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ  
 

w sprawie wniosku do Zarz ądu Dróg Miejskich o likwidacj ę niefunkcjonuj ących 

przycisków sygnalizacji świetlnych w granicach osiedla.  

 

Rada Osiedla Św. Łazarz uznaje za zasadne podjęcie działań w sprawie niefunkcjonujących 

i potencjalnie wprowadzających w błąd, przycisków dla pieszych przy sygnalizacjach świetlnych 

w granicach Osiedla Św. Łazarz. 

 

Przez teren Osiedla przebiegają liczne drogi, na których uwzględniono instalację sygnalizacji 

świetlnych wyposażonych w przyciski dla pieszych. W założeniu powinny być one instalowane przede 

wszystkim w przebiegu dróg o funkcji tranzytowej, w celu upłynnienia ruchu pojazdów 

samochodowych oraz szynowych. Istotną dodatkową rolą urządzeń jest również zwiększenie 

bezpieczeństwa przekraczających jezdnię pieszych, szczególnie na drogach o więcej niż jednym 

pasie ruchu. Jako przycisk dla pieszych definiuje się wszelkiego rodzaju urządzenia, mające 

w założeniu przyspieszać zapalenie się światła czerwonego dla pojazdów oraz zielonego dla pieszych, 

w celu umożliwienia pieszym przejścia przez jezdnię, lub mogących z perspektywy pieszego sprawiać 

takie wrażenie przez umieszczenie przy przejściu dla pieszych w ramach wspólnej instalacji 

z sygnalizacją świetlną, a niepełniących żadnej innej funkcji. 

 

Na terenie Osiedla sygnalizacje wyposażone w przyciski zainstalowane są w przebiegu tzw. I ramy 

komunikacyjnej (ul. Bukowska w rejonie budynku "Bałtyk", ul. Roosevelta), II ramy komunikacyjnej 

(ul. Hetmańska, Reymonta i Przybyszewskiego), na obsługujących ruch międzydzielnicowy ulicach 

Grunwaldzkiej, Bukowskiej i Głogowskiej oraz niektórych innych ulicach. Zauważalny jest fakt, 

iż urządzenia te nie zawsze spełniają swoją funkcję, nie wywierając żadnego wpływu na cykl 

sygnalizacji świetlnej. 

W miejscach, w których pomimo zainstalowania przycisku nie pełni on żadnej funkcji, piesi 

i rowerzyści nie są o tym w żaden sposób poinformowani. Istnienie urządzenia nierzadko powoduje 

konieczność przebycia dodatkowej drogi, co może być niepotrzebnym problemem dla osób 

z trudnościami w poruszaniu się, szczególnie w okresie zimowym. Dodatkowo sytuacja może zostać 

uznana za awarię urządzenia lub całej sygnalizacji świetlnej. Może to prowadzić do naruszania 

przepisów i tworzenia niebezpiecznych sytuacji na drodze. 

W przypadku dróg o innej funkcji niż tranzyt międzydzielnicowy, przyciski są fizycznym ograniczeniem 

dotyczącym pieszego jako uczestnika ruchu, w obszarze gdzie powinien on być szczególnie chroniony 

za pomocą innych działań. W związku z tym, w wielu przypadkach urządzenia te zainstalowano 



również w miejscach, gdzie ze względu na istniejące uwarunkowania nie powinno się ich uznawać za 

pożądane. Powszechność istnienia niedziałających urządzeń sprawia, iż ta psychologiczna bariera 

może dodatkowo podważać zaufanie do prawidłowego funkcjonowania organizacji ruchu. Rada 

Osiedla wnioskuje do Zarządu Dróg Miejskich o identyfikację niespełniających swojej funkcji urządzeń 

na terenie Osiedla Św. Łazarz oraz ich demontaż. 

W związku z powyższym oraz w świetle zapisu § 9 ust. 1 pkt 5 Statutu Osiedla Św. Łazarz 

stanowiącego, że Osiedle realizuje zadania w szczególności poprzez występowanie do Rady Miasta 

i Prezydenta z wnioskami i opiniami dotyczącymi realizacji zadań Miasta na obszarze Osiedla, 

podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 
           Wnioskodawca  

 Radny Osiedla Św. Łazarz 

 

  (-) Damian Marciniak 

 

 



 

UCHWAŁA NR IX/58/III/2019 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 20 listopada 2019 r. 

 

w sprawie zaopiniowania aportu nieruchomo ści poło żonej w Parku Kasprowicza.  

 

Na podstawie § 28 ust. 1, w związku z § 9 ust. 1 pkt. 9 uchwały nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta 

Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia Statut Osiedla Św. Łazarz (Dz. Urz. Woj. 

Wielk. Z 2010 r. nr 231, poz. 4278), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Opiniuje się negatywnie wniesienie przez Miasto Poznań aportu do spółki Międzynarodowe Targi 

Poznańskie w postaci prawa własności nieruchomości zlokalizowanej w Parku Kasprowicza 

(obręb Łazarz, arkusz 29, działki nr: 20/78, 20/86, 20/39, 20/93, 20/83, 21/5, 21/1, 20/24, 20/26). 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Zarządu 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący 

Rady Osiedla Św. Łazarz 

 

(-) Andrzej Janowski 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

 

w sprawie zaopiniowania aportu nieruchomo ści poło żonej w Parku Kasprowicza.  

 

Negatywna opinia w sprawie aportu ww. nieruchomości do Międzynarodowych Targów Poznańskich 

Sp. z o.o. jest uzasadniona troską o tereny znajdujące się w obrębie Parku Kasprowicza. 

 

Jesteśmy szczególnie zaniepokojeni planami dot. przekazania działki nr 20/78, zajmowanej od ponad  

60 lat przez Klub Sportowy sekcji łucznictwa - KS Surma, który jest ważnym miejscem na mapie 

Łazarza, szczyci się dużymi osiągnięciami swoich wychowanków.  

 

Ponadto do dnia podjęcia niniejszej uchwały: 

1) Miasto nie wyjaśniło opinii publicznej, w jakim celu Międzynarodowe Targi Poznańskie mają 

otrzymać działkę 20/78, będącą obecnie ogólnodostępnym terenem sportowym z powierzchnią 

biologicznie czynną; nie wyjaśniono również, czy przekazanie działki jest niezbędne dla przebudowy 

hali Arena i jakie jest planowane zagospodarowanie działki; 

2)   Rada Osiedla nie otrzymała bilansu terenów zielonych wynikającego z planowanej inwestycji; 

3) Rada Osiedla nie otrzymała kompleksowego projektu zagospodarowania całego Parku 

Kasprowicza (teren ograniczony ul. Reymonta, Chociszewskiego, Jarochowskiego, Wyspiańskiego). 

4) Miasto nie porozumiało się z KS „Surma” w sprawie przyszłości klubu, a przekazanie działki 

zajmowanej przez KS  Surma oznacza dla Łazarza utratę obiektu sportowo – rekreacyjnego. 

  

W opinii Rady Osiedla cały obszar Parku powinien zostać objęty spójną koncepcją urbanistyczną 

z dominującym udziałem zieleni parkowej, w tym drzew, która będzie podstawą do stworzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego parku oraz jego rewitalizacji. 

 

Jednocześnie podkreślamy, że Rada Osiedla popiera kompleksowy remont hali sportowo-

widowiskowej Arena wraz z jej modernizacją. Budynek Areny jest uznanym obiektem architektury 

w skali kraju, konieczne jest przywrócenie jego świetności i poprawa funkcjonalności. 

Przebudowa hali Arena i związana z nią zmiana zagospodarowania terenu, będą miały wpływ na 

funkcjonowanie całego Parku Kasprowicza, dlatego w naszej ocenie konieczne jest kompleksowe 

podejście do tak cennej dla Łazarza przestrzeni. 

 

W związku z powyższym, pismem nr NW-III.0232.10.32.2017 Biura Nadzoru Właścicielskiego z dnia 

14 października oraz w świetle § 9 ust. 1  pkt. 9 Statutu Osiedla Św. Łazarz stanowiącym, że do zadań 



Rady należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania Osiedla w związku z czym Osiedle 

realizuje swoje zadania w szczególności poprzez wydawanie opinii w sprawach przekazanych przez 

Radę Miasta, Prezydenta i jednostki organizacyjne Miasta, podjęcie niniejszej uchwały jest 

uzasadnione. 

 

 

                 Przewodnicząca 

        Zarządu Osiedla Św. Łazarz 

 

               (-) Agnieszka Michalak-Pietkiewicz 

 

 

 

 

 

 

  



 

UCHWAŁA NR IX/59/III/2019 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ  

z dnia 20 listopada 2019 r. 

 

w sprawie  wniosku do miejskich jednostek organizacyjnych o po djęcie działa ń 

zmierzaj ących do zaprzestania u żywania dmuchaw spalinowych przez 

podmioty świadcz ące usługi na rzecz Miasta. 

 

Na podstawie § 28 ust. 1, w zw. z § 9 ust. 1 pkt 14 uchwały Nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta 

Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutu Osiedla Św. Łazarz (Dz. Urz. Woj. 

Wlkp. z 2010 r. Nr 231, poz. 4278), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Wnioskuje się do miejskich jednostek organizacyjnych o podjęcie działań zmierzających do 

zaprzestania używania dmuchaw spalinowych przez podmioty świadczące usługi na rzecz 

Miasta. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Zarządu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                                                          
Przewodniczący  

Rady Osiedla Św. Łazarz 

    (-) Andrzej Janowski 

 

 

 



UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

ZARZĄDU OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

 

w sprawie wniosku do miejskich jednostek organizacyjnych o po djęcie działa ń 

zmierzaj ących do zaprzestania u żywania dmuchaw spalinowych przez 

podmioty świadcz ące usługi na rzecz Miasta. 

 

Mieszkańcy często skarżą się na hałas generowany przez dmuchawy używane do codziennego 

sprzątania chodników, który potrafi osiągać nawet 100 decybeli. Dmuchawy wzbijają w powietrze kurz 

i pył, emitują toksyczne spaliny, co przyczynia się do zanieczyszczania powietrza i zwiększenia 

problemów ze smogiem. Podmioty świadczące usługi sprzątające na rzecz Miasta sprzątają wiele 

chodników, które znajdują się pod oknami mieszkańców. Używanie w codziennych porządkach innych 

narzędzi, zamiast dmuchawy, nie utrudni realizacji usługi, a podniesie poziom jakości życia 

mieszkańców obniżając poziom hałasu i smogu, z którym na Łazarzu mamy szczególny problem. 

Zaprzestanie używania dmuchaw będzie korzystne również dla pracowników obsługujących, którzy są 

narażeni na wdychanie dziesięciokrotnie większej ilości drobnych cząstek, niż ktoś stojący przy 

ruchliwej drodze. Miastem, które zdecydowało się na wprowadzenie zakazu używania dmuchaw na 

miejskich terenach jest Warszawa. 

 

W związku z powyższym oraz w świetle zapisu §9 ust. 1 pkt. 5 Statutu Osiedla Św. Łazarz 

stanowiącego, że Osiedle realizuje zadania w szczególności poprzez występowanie do Rady Miasta 

i Prezydenta z wnioskami i opiniami dotyczącymi realizacji zadań Miasta na obszarze Osiedla, 

podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

           Przewodnicząca 

Zarządu Osiedla Św. Łazarz 

 

           (-) Agnieszka Michalak-Pietkiewicz 

                                                                                        



 

UCHWAŁA NR IX/60/III/2019 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 20 listopada 2019 roku  
 

 

w sprawie wniosku do Miejskiej Pracowni Urbanistycznej o przy spieszenie prac nad 

uchwaleniem miejscowego planu zagospodarowania prze strzennego dla Parku 

Kasprowicza. 

 

 

Na podstawie § 28 ust. 1 w związku z § 9 ust.1 pkt 5 i 11 uchwały Nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta 

Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutu Osiedla Św. Łazarz (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 

Z 2010 r. Nr 231, poz. 4278), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Wnioskuje się o przyspieszenie prac nad uchwaleniem miejskiego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru „Park Kasprowicza” ograniczonego ulicami:  Reymonta, Wyspiańskiego, 

Jarochowskiego i Chociszewskiego.  

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Zarządu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący  

     Rady Osiedla Św. Łazarz 

 

                   Andrzej Janowski



 

 

UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ  
 

w sprawie wniosku do Miejskiej Pracowni Urbanistycznej o przy spieszenie prac nad 

uchwaleniem miejscowego planu zagospodarowania prze strzennego dla Parku 

Kasprowicza.  

 

W opinii Rady Osiedla, cały obszar parku powinien zostać zabezpieczony miejscowym planem 

zagospodarowania przestrzennego, z uwzględnieniem: 

1) Parku Kasprowicza jako spójnej koncepcji urbanistycznej z dominującym udziałem zieleni parkowej, 

w tym drzew, 

2) budowy krytej pływalni wraz z zapewnieniem kompleksowej obsługi komunikacyjnej przy 

jednoczesnym zachowaniu korzystnego dla parków bilansu powierzchni terenów zielonych.  

3) zagospodarowania działek nr: 1/3, 20/31, 20/81, 20/88, 20/89, 20/90, 20/91, stanowiących cenny 

przyrodniczo obszar między pływalnią letnią a ul. Reymonta oraz parkingi od strony ul. Reymonta 

z maksymalnym zachowaniem istniejących terenów zieleni, 

4) modernizacji hali sportowo-widowiskowej Arena wraz z zapewnieniem obsługi komunikacyjnej, 

5) obsługi komunikacyjnej bazującej na zasadach zrównoważonego transportu, zapewniającej: 

- umożliwienie łatwego dotarcia, szczególnie na organizowane w hali Arena imprezy, komunikacją 

publiczną, rowerem oraz pieszo;  

- zwiększenie częstotliwości kursów linii tramwajowych i autobusowych, zwłaszcza przy okazji 

organizowanych wydarzeń; 

- poprawę infrastruktury zapewniającej bardziej dostępny i funkcjonalny transport publiczny 

(elektryczne tablice informacyjne, utwardzenie przystanków – Wojskowa); 

- realizację brakującego odcinka Obowdnicy 2 z Programu Rowerowego wzdłuż ul. Reymonta; 

- rozwiązania komunikacyjne, w maksymalny sposób odciążające śródmiejską część Łazarza od 

nadmiernego ruchu samochodowego, szczególnie w czasie organizowanych wydarzeń w hali 

Arena. 

 

Obszar Parku Kasprowicza, powinien spełniać wymogi przestrzeni parkowej i chronić wskazany obszar 

przed nadmierną ekspansją zabudowy. W świetle planowanych inwestycji Miasto powinno dołożyć wszelkich 

starań, aby tak cenny obszar zieleni został prawnie zabezpieczony. 

 

 

 



 

 

 

Na podstawie § 28 ust.1, w powiązaniu z § 9 ust. 1 pkt. 5 i 11 Statutu Osiedla Św. Łazarz stanowiącego, 

że Osiedle realizuje zadania w szczególności poprzez występowanie do Rady Miasta i Prezydenta 

z wnioskami i opiniami dotyczącymi realizacji zadań Miasta na obszarze Osiedla oraz wnioskowanie do 

organów Miasta o wywołanie lub zmianę miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na terenie 

Osiedla oraz o dokonanie zmiany w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

Miasta w części dotyczącej obszaru Osiedla, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne 

. 

 
               Przewodnicząca  

 Zarządu Osiedla Św. Łazarz 

 

  (-) Agnieszka Michalak-Pietkiewicz 



 

 

UCHWAŁA NR IX/61/III/2019 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 20 listopada 2019 roku  
 

 

w sprawie wniosków do Prezydenta Miasta Poznania dotycz ących planowanej budowy krytej 

pływalni w Parku Kasprowicza. 

 

 

Na podstawie § 28 ust. 1 w związku z § 9 ust.1 pkt 5 uchwały Nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta Poznania 

z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutu Osiedla Św. Łazarz (Dz. Urz. Woj. Wlkp. Z 2010 r. 

Nr 231, poz. 4278), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Wnioskuje się o zmianę lokalizacji planowanej inwestycji krytej pływalni w Parku Kasprowicza 

i maksymalne jej przesunięcie w stronę ul. W. Reymonta. 

 

§ 2 

Wnioskuje się o nieuwzględnianie w projekcie parkingu, za wyjątkiem miejsc postojowych 

koniecznych do obsługi basenu oraz wjazdu służb ratowniczych. Pływalnia kryta powinna być 

obsługiwana przez parking podziemny, planowany w związku z modernizacją Hali Arena. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Zarządu. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodniczący  

     Rady Osiedla Św. Łazarz 

 

                   Andrzej Janowski



 

 

UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ  
 

 

w sprawie wniosków do Prezydenta Miasta Poznania dotycz ących planowanej budowy krytej 

pływalni w Parku Kasprowicza.  

 

Rada Osiedla św. Łazarz popiera budowę krytej pływalni w Parku Kasprowicza, która jest inwestycją 

oczekiwaną przez mieszkańców i będzie stanowiła dopełnienie istniejącego obiektu pływalni letniej.  

Jednocześnie Rada Osiedla postuluje o przesunięcie inwestycji w stronę ul. W. Reymonta oraz 

o nieuwzględnianie w projekcie krytej pływalni dedykowanego parkingu na potrzeby inwestycji. 

 

Obecna koncepcja uwzględnia lokalizację basenu w jedynej na Łazarzu enklawie dzikiej zieleni, 

która stanowi ważny potencjał dla rekreacji i wypoczynku mieszkańców. Park Kasprowicza z obszarem 

nieuporządkowanej, dzikiej zieleni w części południowo-zachodniej to zielone płuca Łazarza, gdzie z uwagi 

na gęstą zabudowę śródmiejską, mamy niski udział terenów zielonych, w tym drzew. W obliczu coraz 

częstszych przekroczeń dopuszczalnych norm dla smogu, które na Łazarzu osiągają najwyższe stężenie 

pyłów typu PM 2,5 i PM 10 w skali Poznania, drzewa stają się bezcennym filtrem powietrza.  

Park Kasprowicza jest także ważnym miejscem wypoczynku i izolacji od miejskiego zgiełku dla 

mieszkańców, którzy coraz częściej doceniają wspomnianą wyżej „dziką” część Parku, będącą cennym 

zasobem ekologicznym. 

 

Z uwagi na powyższe zasadne jest takie usytuowanie basenu, aby zachować maksymalny obszar terenów 

zielonych. 

 

Kolejnym postulatem jest odstąpienie od dedykowanego parkingu na potrzeby krytej pływalni. W związku 

z planowaną inwestycją modernizacji hali widowiskowo-sportowej Arena i budową parkingu podziemnego, 

parkingu dla autobusów oraz istniejących już parkingów od strony ul. Reymonta, budowa kolejnego parkingu 

wydaje się niezasadna. Istniejące i planowane parkingi w zupełności zapewnią dogodną możliwość 

zaparkowania w niewielkiej odległości od pływalni. Basen ten ma mieć charakter osiedlowy, co oznacza, 

że większość mieszkańców może dotrzeć do niego pieszo, rowerem lub za pomocą MPK. Miasto powinno 

również poprawić komfort dojazdu komunikacją miejską i rozważyć przesunięcie przystanku tramwajowego 

„Arena” bliżej planowanej pływalni. 

 

Uwzględnienie powyższych postulatów jest uzasadnione ekonomicznie - zmniejszy się zakres inwestycji, 

przesunięcie lokalizacji może też spowodować niższe koszty przygotowania terenu pod inwestycję. 

Realizacja inwestycji zgodnie z przedstawioną koncepcją może przyczynić się do degradacji parku, a tereny 

zieleni trudno będzie zrekompensować. Konieczne jest całościowe i kompleksowe podejście do Parku 

Kasprowicza jako całości, aby inwestycje były spójne z troską o cenne walory parku. 



 

 

 

 

W związku z koncepcją budowy krytej pływalni w Parku Kasprowicza przedstawioną podczas posiedzenia 

Komisji Kultury Fizycznej i Turystyki w dniu 18.11.2019 r. oraz w świetle zapisu § 9 ust. 1 pkt 5 Statutu 

Osiedla Św. Łazarz stanowiącego, że Osiedle realizuje zadania w szczególności poprzez występowanie do 

Rady Miasta i Prezydenta z wnioskami i opiniami dotyczącymi realizacji zadań Miasta na obszarze Osiedla, 

podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

            Przewodnicząca  

     Zarządu Osiedla Św. Łazarz 

 

(-) Agnieszka Michalak-Pietkiewicz 



 

 

UCHWAŁA NR IX/62/III/2019 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 20 listopada 2019 r. 

 

 

w sprawie diet dla członków organów Osiedla. 

 

 

Na podstawie § 41 ust. 2 uchwały nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia  

31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Osiedla Św. Łazarz (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2010 r. Nr 231, 

poz. 4278), uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1 

Postanawia się przyznać diety za listopad 2019  r. następującym członkom organów Osiedla: 

1) Badzińska Sylwia     300,00 zł 

2) Ellmann Joanna     200,00 zł 

3) Hoffmann Agnieszka      50,00 zł 

4) Janowski Andrzej     200,00 zł 

5) Kosiedowski Wojciech    150,00 zł 

6) Kowalczyk Paweł       50,00 zł 

7) Krupa Dawid     200,00 zł 

8) Łukarska Janina       75,00 zł 

9) Marciniak Damian     200,00 zł 

10) Michalak-Pietkiewicz Agnieszka   200,00 zł 

11) Modrzyński Roman    200,00 zł 

12) Naradowski Tomasz    150,00 zł 

13) Nowak Maciej     200,00 zł 

14) Pakuła Marcin     200,00 zł 

15) Pawelczyk Szymon    200,00 zł 

16) Skurzyński Jakub       50,00 zł 

17) Smirnow Amadeusz      50,00 zł 

18) Stecka Klaudia     150,00 zł 

19) Szeszuła Beata     200,00 zł 



 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Zarządu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

                                                                                                    Przewodniczący  

                                                                                                    Rady Osiedla Św. Łazarz 

 

                                                                                                        (-) Andrzej Janowski 



 

 

UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ  

 

w sprawie diet dla członków organów Osiedla. 

 

Postanawia się przyznać diety członkom organów osiedla za listopad 2019  r., zgodnie z poniższym 

zestawieniem: 

1) Sylwia Badzińska - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

2) Joanna Ellmann - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

3) Agnieszka Hoffmann - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

4) Andrzej Janowski - z tytułu pełnienia funkcji Przewodniczącego Rady Osiedla, przygotowania 

i przeprowadzenia sesji oraz zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

5) Wojciech Kosiedowski - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

6) Paweł Kowalczyk - z tytułu wkładu pracy w realizację zadań Zarządu Osiedla i zwrotu kosztów 

związanych z realizacją zadań Osiedla; 

7) Dawid Krupa - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

8) Janina Łukarska - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

9) Damian Marciniak - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

10) Agnieszka Michalak-Pietkiewicz - z tytułu pełnienia funkcji Przewodniczącej Zarządu Osiedla, 

przygotowania i przeprowadzenia posiedzeń Zarządu oraz zwrotu kosztów związanych z realizacją 

zadań Osiedla; 

11) Roman Modrzyński - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

12) Tomasz Naradowski - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

13) Maciej Nowak - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

14) Marcin Pakuła - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

15) Szymon Pawelczyk - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

16) Jakub Skurzyński - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

17) Amadeusz Smirnow - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

18) Klaudia Stecka - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

19) Szeszuła Beata - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



W związku z § 41 ust. 2 statutu Osiedla Św. Łazarz stanowiącym, że w ramach posiadanych środków Rada 

może przyznać diety członkom organów osiedlowych z zachowaniem zasad określonych w uchwale 

nr LXXIX/1181/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 12 października 2010 r. w sprawie zasad przyznawania 

diet i zwrotu kosztów podróży służbowej dla członków organów jednostek pomocniczych – osiedli oraz 

w związku z powyższym uzasadnieniem w celu zrekompensowania członkom organów osiedlowych 

poniesionych kosztów związanych z wykonywaniem określonej funkcji oraz realizacją zadań osiedla, 

podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

                                                                                                    

Przewodnicząca  

                                                                                                         Zarządu Osiedla Św. Łazarz 

 

                                                                                                     (-) Agnieszka Michalak-Pietkiewicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


